SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO Nº 054, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2011

O PRESIDENTE  DO CONSELHO  SUPERIOR  DO INSTITUTO  FEDERAL  DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais

que  lhe  foram conferidas  pela  Portaria  Ministerial  nº  37  de  07.01.2009,  publicada  no  DOU  de

08.01.2009 e, a realização do pleito eleitoral para escolha dos representantes dos segmentos Técnico-

administrativo, Docente e Discente, para comporem a comissões eleitorais dos Campi Cuiabá-Bela

Vista, Cáceres e São Vicente, nos termos Portaria MEC n.º 711/2011 e Resolução CONSUP/IFMT n.º

18/2011 e 22/2011,

RESOLVE:

Art.  1° -  Homologar  o resultado final  da eleições para  escolha dos representantes  dos  segmentos

Técnico-administrativo, Docente e Discente dos Campi Cuiabá-Bela Vista, Cáceres e São Vicente,

conforme abaixo:

MEMBROS SEGMENTO

DOCENTE – CAMPUS CUIABÁ-BELA VISTA

DOCENTE Colocação Situação

Jonas Espollador 1º Eleito

Marcelo Edman Lopes da Costa 2º Eleito

MEMBROS SEGMENTO

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO – CAMPUS CUIABÁ-BELA VISTA

TÉCNICO ADMINISTRATIVO Colocação Situação

Ronaldo Alves de Souza 1º Eleito

Cláudia de Paula Norkaistis 2º Eleito

Elton Schalm 3º Eleito

RESOLUÇÃO CONSUP/IFMT Nº 054, DE 06/12/2011.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CONSELHO SUPERIOR

MEMBROS SEGMENTO

DISCENTE – CAMPUS CUIABÁ-BELA VISTA

DISCENTE Colocação Situação

Joelma Dayane Carvalho de Melo 1º Eleito

Tayse  Nayara Valuz Coelho 2º Eleito

Luciano Carlos de Arruda 3º Eleito

Gabrielle de Moura Santana 4º 1º Suplente

Érica Cássia de A. S. Kurpel Daron 5º 2º Suplente

Gladis Suelen damázio de L. Campos 6º 3º Suplente

Mariluce Vargas 7º Não classificado

Sandra Maria Dias Haas 8º Não classificado

MEMBROS SEGMENTO

DOCENTE – CAMPUS CÁCERES

DOCENTE Colocação Situação

Lúdio Edson do Silva Campos 1º Eleito

Demétrio de Abreu Souza 2º Eleito

Rita de Cássia Pereira Borges 3º Eleito

Luciano Ricarte Romano 4º 1º Suplente

Célio Jonas Monteiros 5º 2º Suplente

MEMBROS SEGMENTO

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO – CAMPUS CÁCERES

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Colocação Situação

Carlos Alberto Santos 1º Eleito

Luiz Souza Costa Filho 2º Eleito

Saulo Nobre de Souza 3º Eleito

Maria Moreira Carvalho 4º 1º Suplente

Lázaro Alecrim de Jesus 5º 2º Suplente

Maria de Lourdes Maciel Zysko 6º 3º Suplente

RESOLUÇÃO CONSUP/IFMT Nº 054, DE 06/12/2011.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CONSELHO SUPERIOR

MEMBROS SEGMENTO

DISCENTE – CAMPUS CÁCERES

DISCENTE Colocação Situação

Edson Kohler B. Júnior 1º Eleito

Cleoni da Silva Leopoldo 2º Eleito

José Mossueto da Cruz 3º Eleito

Angela Maria da Silva 4º 1º Suplente

Lucas Miller O.  Santos 5º 2º Suplente

Vinicius José Martinez 6º 3º Suplente

Juliclei Gomes de Almeida 7º Não classificado

Gustavo Ferreira da Silva 8º Não classificado

MEMBROS SEGMENTO

DOCENTE – CAMPUS SÃO VICENTE

DOCENTE Colocação Situação

Jairo Luiz Medeiros Aquino Júnior 1º Eleito

Fábio Henrique de Oliveira Silva 2º Eleito

Silvana Alves Pedrozo Vitalino Barbosa 3º Eleito

Juanilso Ubaldo de Oliveira 4º 1º Suplente

Constantino Dias da Cruz Neto 5º 2º Suplente

MEMBROS SEGMENTO

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO – CAMPUS SÃO VICENTE

TÉCNICO ADMINISTRATIVO Colocação Situação

Agnaldo Roberto Marinho Ferreira 1º Eleito

Dalvadísio Meira Gomes 2º Eleito

Rosy Pereira dos Santos 3º Eleito

Elsias Almeida 4º 1º Suplente

Deraldina Pereira do Nascimento 5º 2º Suplente

Átila Milhomem da Costa 6º 3º Suplente

MEMBROS SEGMENTO

RESOLUÇÃO CONSUP/IFMT Nº 054, DE 06/12/2011.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CONSELHO SUPERIOR

DISCENTE – CAMPUS SÃO VICENTE

DISCENTE Colocação Situação

Ediomar Dallanora 1º Eleito

Helton Fernandes Ferreira 2º Eleito

Luiz Paulo Oliveira dos Santos 3º Eleito

Rodrigo Melo de Oliveira 4º 1º Suplente

Patrícia Maria Bento Lins 5º 2º Suplente

Carolina Pereira Rodrigues 6º 3º Suplente

José Joelcio de Hiolanda 7º Não classificado

Jaryanne Rufino da Silva 8º Não classificado

João Carlos Gomes 9º Não classificado

Ademilson Nogueira Monteiro 10º Não classificado

Art. 2º – Determinar que as Comissões dos Campi Cuiabá-Bela Vista, Cáceres e São Vicente,

procedam no dia 09/12/2011, a primeira reunião na Reitoria, para que decidam o nome dos representantes que

irão compor a Comissão Eleitoral Central.

I  –  Objetivando  a  proporcionalidade  deverão  ser  escolhidos  01  (um)  representante  por

segmento, em cada um dos campi, para integrarem a Comissão Eleitoral Central.

II  – A votação deverá ocorrer entre todos os membros eleitos, devendo a mesma comissão

definir como será o processo de escolha dos representantes.

Art. 3º – Determinar que os trabalhos da Comissão Eleitoral Central, sejam feitas através de

videoconferência e que os respectivos campi disponibilizem toda a infraestrutura necessária para realização das

reuniões.

Art.  4º  –  Determinar  que  as  Comissões  Eleitorais  dos  Campi  convoquem  os  suplentes

conforme  ordem  de  classificação  para  recompor  a  vaga  dos  membros  que  estiverem  em representação  na

Comissão Eleitoral Central.

Art. 5º – Estabelecer que a Comissão Eleitoral Central defina em primeira reunião a escolha do

presidente, bem como, estabeleçam o cronograma eleitoral para as eleições nos campi.

Art. 6° - Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Cuiabá–MT, 06 de dezembro de 2011.

PROF. JOSE BISPO BARBOSA
PRESIDENTE DO CONSUP/IFMT

RESOLUÇÃO CONSUP/IFMT Nº 054, DE 06/12/2011.